
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

N. 66 del 05/12/2018  
 

OGGETTO: 

Approvazione regolamento recante "Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le 

funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016" 

 

L’anno duemiladiciotto addì cinque del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti trenta 

presso la sede operativa di Albano Vercellese, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio dell’Ente 

di gestione delle Aree Protette del Ticino e del Lago Maggiore, convocato come da lettera prot. n° 

4958 del 30/11/2018. 

 

Composizione del Consiglio Presente 

  

1. FONTANETO Adriano Sì 

2. TRIBUZIO Vincenzo Sì 

3. BIZIOLI Lorenzo Sì 

4. FORTINA Riccardo Sì 

5. MACCHIERALDO Giorgio Sì 

6. MOCCHETTO Pietro Giust. 

7. RAMELLA PRALUNGO Alessandro Giust. 

8. SEITONE Paolo Sì 

9. ZARATTINI Massimiliano Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 2 

 

Presidente: FONTANETO Adriano 

 

 

Assolve le funzioni di Segretario il Direttore dell'Ente, dr. Franchina Benedetto, a norma dell’art. 

20, comma. 9, lett. a), della L.R. 29 Giugno 2009, n. 19; 

 

Il Presidente, accertato che l’Assemblea è in numero legale, presenta al Consiglio la seguente proposta 

di deliberazione ai sensi dell’art. 14, comma 2, lett. a), della L.R. 29 Giugno 2009, n. 19;. 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE 
 

DEL TICINO E DEL LAGO MAGGIORE 



IL CONSIGLIO 

 
Vista la legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 

della biodiversità” come modificata dalla  L.R. 3/8/2015 n° 19; 

Visto il punto n. 2 iscritto all’ordine del giorno avente per oggetto “Approvazione regolamento 

recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 

113 del D. lgs. n° 50/2016”; 

Premesso che: 

- la Delegazione Trattante di Parte Pubblica e le OO.SS. FP CGIL, CISL FP, UIL FPL ed 

RSU hanno esaminato e valutato in diversi incontri (6/6/2018, 13/9/2018, 24/10/2018, 

14/11/2018, 27/11/2018) il testo del Regolamento recante “Disciplina per la corresponsione 

degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D. lgs. n. 50/2016, allegato 

alla presente deliberazione;  

- con tale documento si provvede all’aggiornamento della normativa concernente la 

costituzione e la ripartizione dell’incentivo secondo le nuove disposizioni emanate ai sensi 

dell’art. 113 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti pubblici” e 

si applicano al personale dipendente nei casi di funzioni tecniche relative a lavori pubblici, 

forniture e servizi condotti dall’Ente Parco; 

- il nuovo Regolamento, che si sviluppa in 16 articoli, è il risultato di diversi incontri ed ha 

visto coinvolta Delegazione Trattante di Parte Pubblica con l’ausilio dei Funzionari che 

svolgono le funzioni relative ai lavori pubblici, forniture e servizi dell’Ente e le OO.SS.  e la 

RSU;  

- l’atto risulta prodromico alla ripartizione degli incentivi nel rispetto della normativa 

contrattuale e dà atto che il fondo incentivo per funzioni tecniche a seguito della 

deliberazione 6/2018 Sez.Aut. della Corte dei Conti non è soggetto al vincolo di cui all’art. 

23 comma 2, D.Lgs.75/17; 

 

Ritenuto alla luce di quanto sopra esposto, con il presente provvedimento di approvare il 

nuovo regolamento recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche 

previsti dall’art. 113 del D. lgs. n. 50/2016”; 

Con votazione unanime resa nei modi di legge dagli aventi diritto; 

 
DELIBERA 

 

1. Di approvare il nuovo regolamento recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per 

le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del d. Lgs. n. 50/2016” allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Con successiva  votazione  unanime espressa  dagli aventi diritto ai sensi di legge; 

 

DELIBERA 

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

Si attesta la regolarità amministrativa e tecnica 

Il Segretario Verbalizzante 

Firmato digitalmente 

 Benedetto Franchina 

 

 

 

Il Presidente 

Firmato digitalmente 

 FONTANETO Adriano 

 



 


